
Dúvida referente ao Pregão Presencial 012/2021

2 mensagens

Victor Coutinho - Plus <victor@plus.tur.br>
Para: kamilla.prado@unirv.edu.br

12 de abril de 2021 13:12

Boa Tarde,

Prezada Sra. Kamila Prado,

Tudo bem?

Serão aceitos os envelopes pelos Correios?

A taxa máxima de desconto admitida será de 100%?

Atenciosamente,

--
Victor Coutinho
Plus Viagens Turismo Ltda
71 3045 8700

Kamilla Prado Souza <kamilla.prado@unirv.edu.br>
Para: Victor Coutinho - Plus <victor@plus.tur.br>

13 de abril de 2021 07:16

Prezado, bom dia.

Tudo bem e espero que você também esteja bem.
Quanto as questionamentos, cumpre informar que:

Serão aceitos os envelopes pelos Correios?

Resposta: Sim, conforme previsão editalícia descrita no item 4.9;

A taxa máxima de desconto admitida será de 100%?

Resposta: Já consta no instrumento convocatório previsão para a referida indagação, vejamos:
6.2.2. Será aceito propostas e lances superiores a 100% (cem por cento), uma vez que por meio de contratos firmados anteriormente com esta IES, verificou-se a possibilidade da exequibilidade do desconto, visto que se trata de uma prática corriqueira no mercado de agenciamento de passagens.

Cordialmente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--



Kamilla Prado

UniRV | Departamento de Licitações e Contratos

(64)3620-3021

kamilla.prado@unirv.edu.br

Fazenda Fontes do Saber

www.unirv.edu.br